**A**RTICVLVS IIII.  
**V**trum unus habitus ex multis habitus  
constituantur.

**¶ 1** Super questionis  
quinquagesima quar-  
ta Articulum quar-  
sum.

**A**D QUARTVM sic procedit.  
**A** Videtur quod unus habitus  
ex pluribus habitibus constituitur.  
Illud enim, cuius generatio non  
simul perficitur, sed successiū, ut  
detur constitutus ex pluribus parti-  
bus: sed generatio habitus non est  
simul, sed successiū ex pluribus  
actibus, ut supra habitus est. \* ergo  
unus habitus constituitur ex  
pluribus habitibus.

**¶ 2** Prat. Ex partibus constituitur  
totum: sed uni habitui assignantur  
multa partes, sicut Tulli⁹ \* ponit  
multas partes fortitudinis, & tem-  
peratię, & aliarū uirtutū. ergo un⁹  
habitus constituitur ex pluribus  
habitibus.

**¶ 3** Prat. De una sola cōclusione  
potest scientia haberī actū & habi-  
tus; sed multe conclusiones pertinet  
ad unam sciētiā totam, sicut ad  
geometriā, uel arithmeticā. ergo  
unus habitus cōstituit ex multis.

**SED CONTRA.** Habitus cum sit  
Prima Secunda S. Thomæ.

D. 970.

In cor. arti.

Sup. q. 5. 3. ar.  
ti. 2. ad. 1.Li. 2. de inue-  
tione in fol.  
4. ante fine  
lib.

**I**n articulo quar-  
to dubium pri-  
mō occurrit ex Sco-  
to in prologo primi  
sententiarū, in af-  
filiatione primi su-  
becti habitus, ubi  
conatur solvere hāc  
rationem, tacitā hic  
in litera. Quod sicut  
potentia una ad mul-  
tā se extendit pro-  
per unitatem obiec-  
ti, ita habitus: in-  
quit enim Scotus,  
quod proportiones  
obiecti ad poten-  
tiā, & obiecti ad ha-  
bitum, sunt diuersa;  
nā illa est actiū ad  
passiuū: ita est cau-  
te ad effectū: mo-  
do ita est, quod in  
quodque passiuū  
potest aliquod agēs,  
potest: onane eu-  
dem rationis agens.  
Prima igitur extre-  
ma proportionis a-  
ctiū ad passiuū,

O 4 sunt